confieren los artículos 12, 56 y 63 de la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades,  

D E C R E T O 

1.-   Autorízase la CONTRATACIÓN DIRECTA de la Empresa CGE DISTRIBUCIÓN S. A., RUT       
Nº 99.513.400-4, para el servicio de traslado de 2 postes de hormigón armado, red de baja tensión 
y alumbrado público, por un monto total de UN MILLÓN SEISCIENTOS TREINTA MIL 
SETECIENTOS SETENTA PESOS ($ 1.630.770.-), IVA incluido, en atención a que los postes a 
trasladar son propiedad de dicha Empresa y sólo ella puede intervenir sus redes y postes, lo cual 
se configura como la existencia de sólo un proveedor de este servicio de acuerdo a lo establecido 
en el artículo 8 letra d) de la Ley Nº 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de